Sessão Extraordinária realizada no dia 17 de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder, no exercício 

financeiro de 2026, subvenções sociais às entidades abaixo relacionadas, no montante de R$ 

3.229.277,23 (três milhões, duzentos e vinte e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e 

três centavos). 

Nº ENTIDADE VALOR (R$) 

01 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo 

Brasiliense – APAE 
 560.793,72  

02 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo 

Brasiliense – APAE ("Projeto Centro de Atendimento ao Autista